
 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

1 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

evidovaná u Kupujícího pod č. 47/2017 
evidovaná u Prodávajícího pod č. __________ 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
zastoupená:  xxx 
  xxx 
IČO:  00001279 
DIČ:  CZ100001279 
bank. spojení: xxx 
č. účtu:  xxx 
(dále jen "Kupující") 
    
        
SPM - Security Paper Mill, a.s. 
se sídlem Praha 2, Americká 340/31, PSČ 120 00, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka č. 4829 
zastoupená:  xxx, 

xxx 
DIČ:   CZ699003877 
bank. spojení:  xxx 
č. ú.   xxx 
(dále jen „Prodávající“) 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ SMLUVNÍ A EKONOMICKÁ: 
 
za Kupujícího: xxx   
za Prodávajícího: xxx 
 
ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ VĚCNÁ A TECHNICKÁ: 
 
za Kupujícího: xxx   

xxx 
za Prodávajícího: xxx  
 

 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto kupní smlouvu. 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání papíru s hologramem (dále jen „Papír“ nebo také „Zboží“)) 
určeného k výrobě kuponů emise 2018 a 2019 pro společnost Le Cheque Déjeuner - výroba, 
s.r.o., IČO 26721732 (dále jen „CHDJ“).  

 
2. Dodávaný Papír bude odpovídat fyzikálním a technickým parametrům, stejně jako jiným podmínkám 

uvedeným v technické specifikaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy.  
 



 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

2 

3. Papír bude opatřen folií s holografickým motivem s designem určeným CHDJ (dále jen „Hologram“) dle 
přílohy č. 3 této smlouvy, přičemž umístění Hologramu na archu Papíru musí odpovídat znázornění 
uvedenému v příloze č. 2 této smlouvy.  

 
4. Oprávnění disponovat s autorskými právy k designu Hologramu má společnost Le Cheque Dejeunér – 

výroba, s.r.o., resp. LCHDJ, přičemž LCHDJ udělila formou licence oprávnění Kupujícímu, předat 
Prodávajícímu podklady pro výrobu Hologramu a udělit tak Prodávajícímu formou podlicence 
oprávnění použít tyto podklady k sjednanému účelu, tj. zajištění výroby a dodávek Papíru opatřeného 
Hologramem výlučně pro potřeby Kupujícího. 

 
5. Prodávající je oprávněn k užití designu Hologramu, pouze a výlučně pro účely plnění této smlouvy. 

Prodávající není oprávněn použít Hologram, resp. jeho design, v původní ani v upravené podobě, 
k jinému účelu než je uveden v této smlouvě, pokud prodávající nemá se společností Le Cheque 
Dejeunér – výroba, s.r.o. uzavřenou jinou písemnou dohodu o použití designu Hologramu. 

 
6. Kupující se zavazuje, že  po dobu platnosti této smlouvy, tj. do 31.12.2019 od Prodávajícího odebere 

minimálně  33 700 000 tiskových archů Papíru v jednotkové délce 12 inch (dále jen „Minimální 
množství“). Tzn., že množství Papíru je sjednáno jako množství minimální, a Kupující je oprávněn 
objednat i více než sjednané Minimální množství. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných 
v této smlouvě dodat Kupujícímu Papír v množství a ve lhůtách dle potřeb Kupujícího, přičemž 
požadované množství Papíru Kupující vždy uvede v příslušné objednávce dílčího plnění. 

 
7. Prodávající dodá Papír formou dílčích dodávek na základě písemných objednávek Kupujícího (dále 

jen „Objednávky“), přičemž minimální množství, které může Kupující objednat, činí  xxx tiskových 
archů Papíru v jednotkové délce 12 inch. Kupující bude zasílat Objednávky na adresu seky@spm.cz. 
Prodávající je povinen potvrdit na e-mail odesílatele (Kupujícího) obdržení Objednávky nejpozději 
následující pracovní den po jejím obdržení. 

 
8. Objednávka bude obsahovat alespoň následující údaje: 

- požadované množství Papíru; 

- požadovaný termín dodání Papíru; 

- místo plnění; 

- cenu za jeden tiskový arch v délce 12 inch a celkovou cenu; 

- podpis oprávněného zástupce Kupujícího. 
 
9. V případě, že Prodávající při realizaci plnění dodá Kupujícímu větší množství Papíru, než Kupující 

požadoval v příslušné Objednávce, je Kupující oprávněn zboží, v množství přesahující množství 
uvedené v Objednávce, odmítnout, smlouva na tento přebytek není uzavřena. 

 
10. Prodávající se zavazuje držet na skladě rezervu Papíru v množství xxx, kterou je povinen na 

písemnou výzvu dodat Kupujícímu do 4 pracovních dnů. Skladovou zásobu Papíru použije Prodávající 
pro plnění poslední dílčí dodávky Papíru před ukončením platnosti této Smlouvy, přičemž Kupující je 
povinen u příslušné Objednávky vyznačit, že se jedná o Objednávku poslední dílčí dodávky Papíru, 
dle této smlouvy. V ostatních případech je oprávněn Prodávající použít Papír ze skladové zásoby 
pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Při použití Papíru dle předchozí věty je 
Prodávající povinen doplnit, resp. obnovit skladovou rezervu do množství xxx tiskových archů Papíru 
v jednotkové délce 12 inch bezodkladně nejpozději ve lhůtě dle čl. III odst. 4 této smlouvy, pokud 
Kupující výslovně o snížení skladové rezervy nebo o její úplné zrušení písemně nepožádá.  

 
11. Prodávající je povinen průběžně obnovovat v rámci realizace dílčích dodávek Papír držený jako 

rezerva, aby byla zachována jeho maximální jakost, tím nejsou dotčena ujednání čl. VI této smlouvy. 
 

III. 
MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ 

 
1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu předmět plnění specifikovaný v článku II této smlouvy do 

objektu na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Na Vápence 14/915, Praha 3. 
 
2. Kupující je povinen dodat prodávajícímu před zahájením objednávek rámcový plán dodávek Papíru 

na dobu 6 měsíců předem pro zajištění dodávek materiálu.  



 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

3 

 
3. Lhůta plnění první dodávky Papíru je do 8 týdnů od doručení Objednávky Prodávajícímu. 

V pochybnostech se má za to, že Objednávka byla doručena následující pracovní den po jejím 
odeslání 

 
4. Plnění druhé a následující dodávky dle Objednávky Kupujícího bude uskutečněno v závislosti  na 

výrobní  kapacitě Prodávajícího, přičemž Prodávající garantuje Kupujícímu výrobní kapacitu Papíru 
minimálně 150 000 ks tiskových archů/ pracovní den.  

 
5. Předmět plnění je dodán dnem jeho protokolárního převzetí, tj. dnem podpisu dodacího listu 

Kupujícím. 
 

 
IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Cena Papíru je stanovena dle nabídky Prodávajícího ze dne 5.4.2017 a činí xxx za jeden tiskový 
arch Papíru v jednotkové délce 12 inch (dále jen „Arch“). Předmětem fakturace nejsou vadné Archy 
Papíru, označené způsobem uvedeným v příloze č.1 této smlouvy. 
 

2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku je stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná, a 
nemůže být bez souhlasu Kupujícího změněna. Cena Papíru obsahuje veškeré náklady k řádnému 
dodání Papíru Kupujícímu, tj. zejména včetně nákladů na balení, označení a dopravu Papíru do 
objektu na adrese uvedené v dle čl. III odst. 1 této smlouvy.  

 
3. K ceně předmětu plnění bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění. Změna ceny v souvislosti s úpravou daně 
z přidané hodnoty není důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě.  

 
4. V průběhu plnění předmětu této smlouvy může dojít ke změně ceny Papíru pouze, změní-li se 

v průběhu plnění technická specifikace Papíru, popř. požadované Minimální množství předmětu 
plnění. 
 

5. Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy na cenu. 
 

6. Cena bude uhrazena Kupujícím po řádném dodání Papíru na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených Prodávajícím, které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou každého 
daňového dokladu (faktury) bude Kupujícím potvrzený příslušný dodací list. Daňové doklady (faktury) 
uhrazuje Kupující převodem na účet Prodávajícího, který je uveden na daňovém dokladu (faktuře). 

 
7. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku Papíru vzniká Prodávajícímu v den 

uskutečnění příslušné dodávky.  
 

8. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného Prodávajícím, obsahující evidenční číslo 
této smlouvy, číslo příslušné Objednávky a další údaje vyžadované právními předpisy České 
republiky, je 21 (dvacetjedna) dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Kupujícímu, spolu se všemi 
požadovanými dokumenty. 

 
9. Kupující může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 
- Prodávající nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný 

v Databázi „registrů plátců DPH“ (za předpokladu uplatnění ujednání v odst. 11 
tohoto článku) nebo 

- Prodávající je nespolehlivý plátce DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty v platném znění (za předpokladu ujednání v odst. 11 tohoto 
článku)  



 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

4 

V tomto případě je Kupující povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním dopisem a 
s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet ode dne doručení daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

10. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo 
hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající nespolehlivým 
plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně Kupujícímu. Porušení této povinnosti je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 
 

11. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Kupujícího 
na základě této Smlouvy, bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn 
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je 
Prodávající povinen sdělit Kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96. Pokud 
bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, 
zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Kupujícího spolu s uvedením 
data, kdy tato skutečnost nastala.  

 
12. Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 

plnění, nebo se Kupující důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má 
Kupující právo bez souhlasu takového Prodávajícího uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění 
daně, tzn., že je Kupující oprávněn odvést částku DPH podle faktury (daňového dokladu) vystavené 
dotčeným Prodávajícím přímo příslušnému finančnímu úřadu a to v návaznosti na §109 a §109a 
ZDPH.  
 

13. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Kupující 
povinen Prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat.  
 
 

V. 
ZPŮSOB DODÁNÍ ZBOŽÍ A PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
1. Prodávající předá Kupujícímu Papír v jeho objektu na adrese uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

Přepravu Papíru do objektu Kupujícího zabezpečuje Prodávající na své nebezpečí a své náklady. 
  

2. Prodávající je povinen dodat Papír řádně a včas ve lhůtách stanovených v této Smlouvě, resp. 
příslušné Objednávce; v opačném případě je Kupující oprávněn dodávku Papíru zcela, či částečně 
odmítnout. 

 
3. Plnění Prodávajícího se považuje za splněné, pokud je dodáno včas a řádně, tj. prosté jakýchkoliv 

vad množství, jakosti či právních vad, včetně doprovodných písemných dokladů dodávky. 
 

4. Před dodávkou Zboží je Prodávající povinen Kupujícího informovat nejméně 2 pracovní dny předem 
e-mailem zaslaným na adresu: MATERIALSPM@stc.cz o: 
- dopravci Zboží, 
- množství Zboží, 
- datu odeslání Zboží. 
 

5. Dodávané Zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím k místu dodání 
a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost Zboží a Zboží bylo zajištěno 
proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Na obalu musí být vhodným způsobem 
vyznačen druh Zboží a jeho množství, popř. další sjednané či obvyklé údaje. 

 
6. Zjistí-li Kupující v rámci přejímky předmětu plnění metodou AQL (ČSN ISO2859-1) zjevné vady 

plnění nebo nedodržení technické specifikace dílčí dodávky u dodaných rolí, jedná se o vadné plnění 
ze strany Prodávajícího a Kupující má právo předmět dílčí dodávky odmítnout převzít, případně 
převzít pouze dobré role. Tím nejsou dotčena práva z odpovědnosti za vady, sjednané záruky, popř. 
náhradu škody. 
 



 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

5 

7. Vlastnické právo k Papíru dodanému na základě příslušné Objednávky přechází na Kupujícího 
okamžikem podpisu dodacího listu Kupujícím. Tímto okamžikem taktéž přechází na Kupujícího 
nebezpečí škody za Zboží.  
 

8. Papír bude dodán v souladu s podmínkami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
 

VI. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
1. Prodávající odpovídá za to, že jím dodané Zboží bude dodáno řádně, v souladu s touto smlouvou, a 

bude prosté jakýchkoliv vad po dobu 24 měsíců od data jeho dodání Kupujícímu a po tuto dobu si 
zachová veškeré sjednané vlastnosti. Prodávající tak poskytuje na Zboží záruku za jeho jakost ve 
smyslu § 2113 Občanského zákoníku v délce 24 měsíců.  
 

2. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež vznikne v době trvání záruky. Kupující je oprávněn 
vytknout vady dodaného Zboží kdykoli v průběhu uvedené záruční doby. 

 
3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku množství dodaného Papíru v délce 6 měsíců od 

uskutečnění příslušné dílčí dodávky. 
 

4. Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má Zboží v okamžiku převzetí 
Kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv 
vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí Zboží Kupujícím, jestliže je způsobena porušením povinnosti 
Prodávajícího. Kupující je povinen takto zjištěné vady oznámit Prodávajícímu nejpozději do 24 
měsíců od jejich zjištění. 

 
5. Vadou se rozumí stav, kdy jakost, množství nebo provedení dodaného Zboží není v souladu s 

podmínkami specifikovanými v příloze č. 1 až 3 této smlouvy, zejména má Zboží vady, pokud nebylo 
dodáno včas, ve sjednaném, množství a jakosti. Za vady Zboží se považují i vady v průvodních 
dokladech a dokumentech zboží. 

 
6. V případě, že Zboží bude mít vady v rozsahu přesahujícím více než 5% dodaného množství z 

příslušné dílčí dodávky, považuje se toto za podstatné porušení této smlouvy s tím, že Kupující má 
právo: 
a) od této smlouvy odstoupit, 
b) požadovat odstranění vad, 
c) požadovat dodání náhradního Zboží za Zboží vadné,  
d) požadovat přiměřenou slevu z ceny, popř. finanční kompenzaci v případě vadného plnění u 

poslední dodávky Papíru.  
      
7. V případě, že Zboží bude mít vady v rozsahu nepřesahujícím 5% Zboží dodaného v příslušné dílčí 

dodávce, považuje se toto za nepodstatné porušení této smlouvy s tím, že Kupující má právo: 
a) požadovat odstranění vad, 
b) požadovat dodání náhradního Zboží za vadné Zboží,  
c) požadovat přiměřenou slevu z kupní smlouvy nebo 
d) požadovat finanční kompenzace v případě vadného plnění u poslední dodávky Papíru. 
 

8. Volbu nároku z vad Zboží dle odst. 6 a 7 tohoto článku smlouvy má Kupující. Volbu nároku 
z odpovědnosti za vady či vad uplatněných v rámci poskytnuté záruky sdělí Kupující Prodávajícímu, 
při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. Uplatněním nároku 
z odpovědnosti za vady Zboží není dotčen nárok Kupujícího na sjednanou smluvní pokutu a náhradu 
škody. 
 

9. Lhůta k vyřízení reklamace činí 15 dnů od jejího doručení Prodávajícímu. V případě požadavku 
Kupujícího na náhradní plnění, je Prodávající povinen dodat nové Zboží ve lhůtách odpovídajících 
garantované výrobní kapacitě Prodávajícího pro Papír, dle čl. III odst. 4 této smlouvy. Papír ze 
skladové zásoby je Prodávající oprávněn použít jako náhradní plnění pouze na základě písemného 
souhlasu Kupujícího. 

 



 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

6 

10. Jestliže před uplatněním reklamace Kupující Zboží nebo jeho část spotřeboval, je oprávněn vrátit 
Prodávajícímu pouze Zboží neprodané nebo nespotřebované. V takovém případě se výše vracené 
ceny přiměřené sníží o cenu již prodaného nebo spotřebovaného Zboží. 
 

11. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Zboží není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody a 
ušlého zisku. 

 
12. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Prodávající sám na své náklady 

v součinnosti s Kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil 
činnost Kupujícího. 

13. Prodávající prohlašuje, že Zboží není zatíženo právy třetích osob, pokud se nejedná o autorská 
práva LCHDJ k designu Hologramu, a Zboží nemá ani žádné jiné právní vady. 

 
VII. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 
potřebnou pro řádné plnění této smlouvy, a vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen postupovat při dodávkách Zboží s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
Kupujícího. Při tom je Prodávající povinen upozorňovat Kupujícího na nevhodnost jeho pokynů, které 
by mohly mít za následek újmu na právech Kupujícího nebo vznik škody.  

3. Prodávající je oprávněn k plnění této smlouvy použít třetích osob, jen s předchozím písemným 
souhlasem Kupujícího. Za plnění třetích osob - subdodavatelů Prodávající odpovídá jako za své 
plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních povinností. 

4. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího provádět jakékoli 
zápočty svých pohledávek vůči Kupujícímu proti jakýmkoli pohledávkám Kupujícího vůči 
Prodávajícímu ani postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Kupujícímu na třetí osobu. 

5. Prodávající je povinen po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy udržovat pojistnou smlouvu 
na pojištění škody způsobené třetím osobám provozní činností nebo vadou výrobku s pojistným 
plnění alespoň na částku ve výši 10.000.000,- Kč. 

6. Smluvní strany sjednávají, že jednotková cena a skutečnosti technické povahy související s 
předmětem plnění dle této smlouvy (příloha č. 1 až 3 této smlouvy), které nejsou běžně dostupné v 
obchodních kruzích, jsou smluvními stranami považovány za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku.   

7. Prodávající je povinen umožnit v průběhu výroby zakázky kontrolu dodržování bezpečnostních 
pravidel pověřeným osobám Kupujícího ve svých výrobních prostorách. Na požádání předloží 
Prodávající Kupujícímu doklady o systému vnitřních předpisů aplikovaných ve výrobních a 
skladovacích prostorách Prodávajícího. 

 
 

VIII. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

 
1. V případě prodlení Kupujícího s platbou ceny za dodané Zboží je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě, že Prodávající poruší svou povinnosti dodat Zboží v souladu s lhůtou ve smyslu čl. III 
odst. 3 nebo 4 této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  
0,3 % z ceny nedodaného Zboží, pokud se dostane do prodlení o více než 3 dny oproti sjednanému 
termínu dodání. 

3. V případě, že Prodívající poruší svou povinnost odstranit vady Zboží nebo dodat náhradní Zboží ve 
lhůtě uvedené v této smlouvě je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,25 % 
z ceny zpožděné dodávky za každý den prodlení.   



 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

7 

4. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku nebo úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dní 
ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody 
v plné výši.  

 

IX. 
DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY  

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2019. 

2. Tato smlouva může být před uplynutím doby specifikované v odst. 1 tohoto článku smlouvy 
ukončena pouze na základě dohody smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s platbou 
ceny za dodávku Zboží po dobu delší než třicet (30) dnů po splatnosti příslušného daňového 
dokladu (faktury) a nezjedná nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemné výzvy 
Prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

(a) Prodávající je v prodlení s dodávkou Zboží po dobu delší než třicet (30) dní oproti termínům 
sjednaným v této smlouvě a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy 
Kupujícího; 

(b) Prodávající použil, v rozporu s ustanovením čl. VII odst. 3 této smlouvy k plnění této Smlouvy, 
třetí osobu – subdodavatele, bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího; 

(c) Prodávající dodal opakovaně plnění s vadami v podstatném rozsahu ve smyslu čl. VI odst. 6 
této Smlouvy, přičemž za opakované považují smluvní strany dle této smlouvy alespoň plnění 
v rámci dvou dílčích dodávek; 

(d) Prodávající se stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně, právo na náhradu škody strany, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení 
strany odstupující tím není dotčeno. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního 
vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy 
odstoupením od smlouvy, si obě smluvní strany ponechají. 

6. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady škody, a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
ukončení této smlouvy. 

 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu lze měnit, 
vyjma změn oprávněných osob podle čl. I této smlouvy, pouze na základě písemného dodatku k této 
smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu a 
za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z 
ní vyplývající zveřejnit, pokud se nejedná informace, které smluvní strany považují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere 
Prodávající na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), pokud se nejedná o přílohy č. 1 až 3, které 
nebudou předmětem zveřejnění. 



 

Kupní smlouva na dodávky papíru pro výrobu kuponů LCHD 2018 a 2019 

8 

3. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před 
smluvními ujednáními, ani před ustanoveními Občanského zákoníku, byť by tato ustanovení neměla 
donucující účinky. 

4. Hospodářské poměry a ekonomická situace Kupujícího, stejně jako změna v předmětu podnikání 
není možné považovat za příčinu nemožnosti plnění ve smyslu § 2006 Občanského zákoníku a 
povinnost Prodávajícího dodat Papír dle této smlouvy v důsledku těchto změn nezaniká. 

5. Všeobecné obchodní podmínky Prodávajícího nebo Kupujícího se pro smluvní vztah založený touto 
smlouvou nepoužijí. 

6. Tato smlouva není smlouvou na řad a není možné ji převést na třetí osobu, stejně jako práva a 
povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této smlouvy. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena v dvou (2) vyhotoveních, jedno vyhotovení obdrží Kupující a jedno 
Prodávající. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Rozkres tiskového archu, Orientace návinu 
Příloha č. 3 – Motiv, popis, ochranné prvky a orientace Hologramu 
 
 
 
 
V Praze dne ……………….    V Praze dne  …...........…..  
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
 
_________________________    __________________________ 
  xxx                         xxx 

xxx                  xxx 
 
   

 


